- godal& raciowaldo
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 20173600
25/08/2017 17:23

Documento ML - MOC 246/2017 MOÇÃO DE APELO

Respeitosamente,

Sala de Sessões "bejanir Storniolo", em 25 d Ag. to de 2.017.

ntôni • da Fonseca

Veread • (PTB) - 1.° Secretário

Senhor Presidente, Senhora e Senhores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Apelo,

nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.°, inciso VIII do Regimento Interno desta

Casa, à Sua Excelência a Senhora Prefeita Municipal Professora Cristina Maria

Kalil Arantes,  para, como órgão público, registrar junto a Telefônica Vivo, a falta

de sinal da operadora vivo no bairro Roseira e Dona Idalina, há exemplo dos já

informados Parque Industrial, Jardim Tropical e London Park, conforme

informações de moradores que procuraram este signatário.

Salienta, mais uma vez, o Vereador Signatário que na sessão de 15 de

agosto, informou aos demais vereadores, em razão da resposta ao requerimento

deste signatário n.° 146/2017 pelo Gerente de Articulação Regional do Interior de

São Paulo da Telefônica, da necessidade de informar Vossa Excelência dos locais

onde a operadora vivo rido funciona ou funciona com baixo sinal, e da mesma forma

foi aprovada moção de apelo na última sessão ocorrida em 22 de agosto.

Para lembrar, a resposta realizada pela Telefônica, através do MTR n.°

629/2017 deixa claro que os órgãos públicos podem registrar ocorrências junto a

Operadora Telefônica Vivo, através do Serviço de Atendimento CIRE - Centro

Integrado de Rede Externa, cujo telefone é o 0800 -771 -50 - 33.

Requeiro ainda que, da aprovação deste, seja oficiada a Senhora Prefeita,

apresentando o apelo deste Legislativo Ibitinguense em detrimento dos moradores

do bairro Roseira e Dona Idalina.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1